

Gästföreläsare: Thomas Mathiesen, D.A.C.A

Thomas Mathiesen är en av tio personer som var med och grundade D.A.C.A 2016. D.A.C.A står för Drivers Against Child Abuse och anledningen till föreningens bildande var att Thomas fick vetskap om en liten flicka i Kumla som tog livet av sig efter att ha blivit sexuellt utnyttjad. Man har, bara på de år sedan föreningen startade, sett att våld och framförallt sexuella övergrepp ökat. I dag har föreningen drygt 100 medlemmar från Malmö till Luleå som brinner för barn och dess väl. Organisationens vision är att långsiktigt hjälpa och stötta barn och ungdomar som varit eller är utsatta för mobbning eller sexuellt utnyttjande. Man vill skapa trygghet och självkänsla hos individen genom ett faddersystem. Alla jobbar ideellt utanför sina vanliga jobb. Föreningen ordnar bl a aktivitetsdagar för både barn och vuxna. Man fick t ex Gröna Lund att öppna tidigare så barnen kunde åka fritt innan ordinarie öppnande. De har kört mobbade barn till skolan i kortege på sina motorcyklar på skolavslutningar, arrangerat festligheter på stadens torg så att alla barn fick åka karusell och annat som hör till ett tivoli. Det är viktigt att barnen får glömma en stund.

Det är väldigt utsatta familjer man möter, ofta med skyddat boende och många som har en hotbild över sig. De flesta som söker hjälp har hört talas om D.A.C.A, sett deras aktiviteter och gör sedan en hjälpsökande på Hemsidan. Därefter tar "Team 1" kontakt, vanligtvis inom 2 dagar. Det är en grupp av kompetent och utbildade personer såsom rektorer, sjukvårdspersonal, socionomer och utredare inom polisen. Man måste dock ha vårdnadshavarens OK och kan inte gå in under pågående vårdnadstvist. Övergrepp som blivit lagförda får automatiskt hjälp av kommunen.

Varje skyddsling har alltid 2 vuxna. Idag finns 76 barn som man tar hand om. När man fyller 18 år får man juniorstatus och har inte lika tät kontakt längre. De flesta vill då själva bli medlemmar och har 2 år på sig för att uppnå föreningens kriterier.

Det är ganska svårt att få tag på rätt folk. Föreningen ställer stora krav på sina medlemmar – att vara medlem tar tid och kostar pengar. För att bli medlem krävs att man fyllt 20 år, har körkort, arbete och äger en MC eller jänkare. Man ser gärna att fler kvinnor blir medlemmar. Det är av stor vikt att barnen får positiva vuxenförebilder. Organisationen är uppbyggd på ungefär samma sätt som en motorcykelorganisation. Först får man vara "hangaround" en sk prospect tid på ca ett år för att se om man platsar innan man ev. kan bli fullvärdig medlem. För att engagera sig som medlem får man göra en ansökan. Alla medlemmar måste lämna in ett utdrag från polisregistret varje år. Man får vara beredd på att lägga minst 20 timmar/vecka. Varje månad har föreningen styrelsemöte – ofta genom Skype, då medlemmarna är utspridda över hela landet. Det är viktigt att styra upp så att det är samma arbetsmetodik med styrdokument, utvärderingar och kontroller över hela Sverige. Den dagen Sverige funkar perfekt kan man tänka sig att utveckla till andra länder, bl a Danmark har visat intresse för att starta samma verksamhet. Man bär lika coola västar som motorcykelgängen – med stolthet - även om emblemet är en nalle, D.A.C.A får inga kommunala bidrag utan alla pengar kommer från privata donationer, medlemsdonationer, gåvor och företagssponsringar. 80% av alla insamlade medel går till ungarnas funktion. 2017 delades över 1300 julklappar ut samt 350 matkassar till barn runtom i Sverige som annars inte skulle haft möjlighet att fira jul p g a familjens sociala situation och ekonomi.

D.A.C.A är en ideell organisation med eget organisationsnummer. 1:a året omsatte de 470 000 Skr, i år förväntas det bli över 1 000 000 Skr. 2017 fick föreningen utmärkelsen "Svenska Hjältar".

D.A.C.A

Samsala Hammarbacken 423

694 92 Hallsberg

Bg: 5105-0813 / swish: 123 668 7651

www.daca.nu

info@daca.nu

